COMITE DE SELECCION
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DELA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE ]UNiN Y AYACUCHO”

ACTA N° 010-2024/MDRT/C.S. - (R.G N°163-2024-GM/MDRT)
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

En el ambiente de la Sub Gerencia de Logistica de la Municipalidad Distrital de Rio Tambo, ubicado en Plaza
Principal S/N Puerto Prado, Distrito de Rio Tambo, Provincia de Satipo y Region de Junin; siendo las 09:30
horas del dia 25 de noviembre del 2024, el Comité de Seleccion, en uso de sus competencias acorde al
Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF;
quien se encargara de la preparacion, conduccion, realizacién hasta la culminacion del procedimiento de
seleccion de CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-MDRT/CS - Primera Convocatoria; CONTRATACION DE
LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS VECINALES NO
PAVIMENTADOS TRAMO: C.N. POYENI - C.N. SAN LUIS DE CORINTO, DISTRITO DE RiO TAMBO -

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO &

SATIPO - JUNIN”, el mismo que esta integrado por las siguientes personas:

Ing. FREDDY ANTEZANA ROMERO
» C.P.C. DIETTHLIN MALU ARROYO NACAYAURI
~ ARQ. JHOSBEL INGA NINAHUANCA

Presidente Titular

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE
los siguientes participantes:

Primer Miembro Suplente.
Segundo Miembro Titular

N° | RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL Estado
1 110316791706 | GUERRERO SILVESTRE GUILLERMO ADALBERTO Valido
2 | 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO Valido
3 10776623941 | MANTARI PINAS ESTEPHANIA NICOLL Valido
4 120317137061 | R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA. Valido
5 120450565891 |E & REJECUTORES Y CONSULTORES S.A.C.-E&RS.AC. Vaélido
A & G ECOSERMEP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
6 |20486822865 | LIMITADA Valido
7 120494375959 | GRUPO LIDERCON S.A.C. Valido
J & ABUSINESS - INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - J & A
8 |20541389548 | BUSINESS - INVERSIONES S.A.C Vaélido
9 120542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vaélido
10 | 20555424222 | INVERSIONES ALKAFRAN S.A.C. Valido
J.K. MULTISERVICIOS Y REPRESENTACIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
1120568196491 | RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
12 | 20568630522 | CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
13 120568777973 | GUTARRA ROMERO S.A.C. Vélido
14 | 20568914806 | LAAM SATIPO S.A.C. Vélido
I 1520600907973 | POWER TRACTORS E.I.R.L. Valido
' 16 | 20601647053 | CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C. Valido
Q&"D : sfisoo 70602485162 | FAP INGENIEROS CONSTRUYENDO EL PERU S.A.C. Valido
S @ > ¥ 18 | 20603582692 | JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
| V> 19 | 20608705334 | SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK S.A.C. Valido
| TULAR CORPORACION Y NEGOCIACIONES FRANKLLAN EMPRESA INDIVIDUAL
R 20 | 20609522705 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
2120609528941 | GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. Valido
’ 22 | 20612024635 | GRUPO CONSTRUCTOR LAHG E.I.R.L. Valido
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| 23| 20612099678 | YCEXCA RENTAL E.IR.L

|valido |

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del procedimiento de
seleccion, se tiene segun el reporte del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas son:

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO
Nomenclatura : CP-SM-2-2024-CSMDRT-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacidn : Servicio

Descripcion del objeto : CION DE LA E

(MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS VECINALES

DE UNA
NO PAVIMENTADOS TRAMO: C.N. POYEN!- C.N. SAN LUIS DE CORINTO, DISTRITO DE RIO TAMBO SATIPO JUNIN

META 233.

Forma de pnsommén

i it .
12/11!2!)24 21:35:59

| Electronico

P N OR
205656424222 lNVERSK)NES ALKAFRAN SAC
20600907973 | CONSORCIO POYEN!

| 12/11/2024 | 232342

| Electronico

ll. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido se procede a verificar la presentacion de los documentos de presentacion obligatoria. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO $

CONSORCIO POYENI
integrado por las
empresas: ALESANN

numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

CONTRATISTAS
2.2.1. DOCUMENTOS DE PRESENTACION INVERSIONES ALKAFRAN | GENERALES EMPRESA
OBLIGATORIA g
2.2.1.1. Documentos para la admision de la S.A.C con RUCN INDIVIDUAL DE
o.fe- rt:a ' 20555424222 RESPONSABILIDAD
LIMITADA con RUC N°
20606908815 y POWER
TRACTORS E.LR.L. con
RUC N° 20600907973.
a) zoe(;l)aracién jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado CUMPLE CUMPLE
de vigencia de poder del representante legal,
_apoderado o mandatario designado para tal
efecto. (....... )
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CEMBLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE CUMPLE
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e) Declaracion Jurada del postor de conocer el

tramo donde se ejecutara el servicio. CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de prestacion del

servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno CUMPLE CUMPLE
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar NO CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6. NO CUMPLE
RESULTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

Se concluye que ninguno, CUMPLE con los documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo
II de la seccién especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccién, quedando como
NO ADMITIDOS.

NOTA: SUSTENTO DE LA NO ADMISION

1. CONSORCIO POYENTI integrado por las empresas: ALESANN CONTRATISTAS
GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
con RUC N°20606908815 y POWER TRACTORS E.IR.L. con RUC N°
20600907973.- del Postor, bajo los siguientes argumentos: en el anexo 06 el postor
presenta su oferta con el monto total de S/ 611,379, 51 (Seiscientos Once Mil
Trescientos Setenta y Nueve Con 51/100 Soles) (SIN IGV) monto que excede el
monto de S/ 518,124.16 monto establecido en las bases integradas en el
procedimiento de seleccion como limite méximo sin el IGV.

2. INVERSIONES ALKAFRAN S.A.C. con RUC N° 20555424222.- El Comité de
Seleccion no admite la OFERTA del Postor, bajo los siguientes argumentos:
en el anexo 06 el postor presenta su oferta con el monto total de S/ 577,129.00
(Quinientos Setenta Siete Mil Ciento Veinte Nueve Con 00/100 Soles) (SIN IGV)
monto que excede el monto de S/ 518,124.16 monto establecido en las bases
integradas en el procedimiento de selecciéon como limite maximo sin el IGV.
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Ry,

Valor Referencial Limite Inferior Limite Maximo
(VR) Con IGV Sin IGV con IGV Sin IGV
$/611,386.51 S/ 489,109.21 $/414,499.33 | S/611,386.51 S/518,124.16
(Seiscientos (Cuatrocientos |(Cuatrocientos | (Seiscientos (Quinientos
Once Mil Ochenta Nueve Mil| Catorce Mil Once Mil Dieciocho Mil Ciento
Trescientos | Ciento Nueve Con | Cuatrocientos Trescientos Veinte Cuatro Con

2 Elmonto del valor referencial indicado en esta seccion de las bases no debe diferir del monto dei valor referencial consignado
en la ficha de! procedimiento en el SEACE. No obstante, de existir contradiccién entre estos montos, primara el monto del
valor referencial indicado en las bases aprobadas.

"

Los fimites se calculan considerando dos (2) decimales. Para efio, si el limite inferior tiene mas de dos (2) decimaies, se
° aumenta en un digito el valor del segundo decimal.

w ¥, MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO
U CONCURSO PUBLICO N* 002-2024-MDRT/CS- PRIMERA CONVOCATORIA- BASES INTEGRADAS

Ochenta y Seis 21/100 Soles) Noventa y Ochenta y Seis 16/100 Soles)
Soles) 33/100 Soles) Soles)

De igual manera, se indica que dicha observacién no puede ser materia de subsanacion,
ya que esta situacion no esta contemplada en el articulo 60 del RLCE, numeral 60.4, lo
cual indica: “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede
subsanarsela rabrica y la foliaciéon”. En consecuencia, este documento en su estado actual
es INSUBSANABLE. Por lo que, las bases integradas constituyen las reglas definitivas
del procedimiento de seleccién y es en funcién a ellas que debe efectuarse la admision,
evaluacién y calificacion de las ofertas, quedando tanto las entidades como los postores,
sujetos a sus disposiciones.

|

:

\

|

|
|
|
|
‘ Con 51/100 Nueve Con Con 51/100
|

Por lo que en cumplimiento a lo senalado en el articulo 76° del reglamento de la ley de

contrataciones del estado, por decision unanime, se tomo el siguiente acuerdo: declarar

DESIERTO el procedimiento de seleccion de CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-MDRT/CS

- Primera Convocatoria; CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD
| “MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS
TRAMO: C.N. POYENI - C.N. SAN LUIS DE CORINTO, DISTRITO DE RIO TAMBO - SATIPO
- JUNIN".

Encargar a la sub gerencia de logistica para que el resultado del procedimiento se publique
a través del SEACE.

No habiendo mas asunto que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesion,
siendo las 10:00 horas del mismo dia, suscribiendo la misma, el Comité de Seleccién en senal
de conformidad.
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presidente Titular
Comité del Seleccion

.P.C. DIETTHLIN MALU ARROYO
NACAYAURI
Primer Miembro Suplente
Comité de Seleccion

o Miembro Titular
Comité de Seleccion




